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Owoce i warzywa są coraz słodsze, ale kosztem ich
wartości odżywczych, twierdzą naukowcy. Specjaliści wskazują, że choć słodszy smak
zachęca do większego ich spożycia, związki odpowiadające za gorzki smak mają również
ważne właściwości zdrowotne.

Związki odpowiadające za gorzki smak mają istotne właściwości zdrowotne, wśród nich specjaliści
wymieniają m.in. ochronę przed rakiem i dolegliwościami związanymi z krążeniem krwi. Jak
wskazują naukowcy w ostatnich latach smak warzyw i owoców stał się bardziej słodki. Słodsze
"odmiany" mają przyczynić się do zachęcenia m.in. dzieci do częstszego sięgania po te zdrowe
przekąski.

 

Z badań opublikowanych w magazynie "New Scientist" wynika, że dla przykładu słodsze czerwone
grejpfruty są o wiele bardziej popularne niż ich biała odmiana, która charakteryzuje się gorzkim
smakiem. Choć jak wskazują specjaliści białe owoce zawierają o 50 proc. więcej składników
odżywczych, wśród nich wymienia się m.in naringinę - związek, który nadaje gorzkawy smak
grejpfrutom. Jak wskazują specjaliści ten przeciwutleniacz ma działanie przeciwrakowe
i przeciwzapalne, naukowcu wskazują, że może mieć również korzystne działanie w walce z cukrzycą.
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Ekrany dotykowe bez problematycznego indu
Tańsze i bardziej przyjazne środowisku.
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Świat atomów i cząsteczek
Jak dzięki różnym metodom obrazowania zobaczyć “całego słonia”
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Żyjemy w czasach multitożsamości
Ekspert o mediach społecznościowych.
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Dlaczego Polki rzadziej jedzą mięso niż
Polacy?
Równość płci może mieć związek ze swobodą wyboru tego, co się je.
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Co 3 osoba dorosła zagrożona chorobami z
powodu braku ruchu
Alarmuje Światowa Organizacja Zdrowia.
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Cynk może pomóc chronić uprawy przed
zmianami klimatu
Informuje “Nature”.
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Tancerze są mniej neurotyczni niż ogół
populacji
Jednocześnie są bardziej ugodowi i ekstrawertyczni.
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Rrząd planuje, aby minister mógł odwołać
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dyrektora NCBR
Dyrektor Narodowego Centrum Badań i Rozwoju będzie mógł zostać odwołany.
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